
1. 開催日時 平成２９年９月３０日（土）午前９時３０分～正午

　　　　天候：曇り時々雨　 最高気温１８度

2. 場 所 秋田市新屋「県警運転免許センター」

3. 主 催 （一社）日本二普協、秋田県二輪車普及安全協会

4. 後 援 秋田県　　秋田県警察本部　　（一社）秋田県交通安全協会　　秋田県軽自動車協会

5. 参 加 者 ①　年代　　　20歳未満：1名　　20代：2名　　30代：2名　　40代：3名　　50代：3名　

　　　　　　　　 60歳以上：1名　　　 （計１２名）

  ※当日は未明に激しい雨が降り、天気予報で雨の確率が60％と出ていました

　　 ので数名の方々が参加を見合わせました。

②　車両排気量　　　110cc～1,400cc

6. 内 容 乗車姿勢　　車両点検　　1本橋走行　　ブレーキング　　パイロンスラローム

慣熟走行　コンビネーションバランス

7. レ ポ ー ト 　 　　今回のグッドライダーミーティングは通算８回目となりました。

　　毎回、秋田県警察本部の全面的なご協力をいただき、開催の運びとなりました。

      開講式に続き、車両点検をグループ別に 改めて乗車姿勢を点検しました

　　 分かれて要領を確認しました

白バイ隊員の先導で慣熟走行を開始 スラローム走行で目線、アクセルワークを学んだ

秋田県グッドライダーミーティング　レポート



指導にも熱がこもってきました　ありがとうござ 　　ニーグリップをしっかりした場合としない場合
います 　　をそれぞれ体験しました

　仕上げは、今日教わった事を意識して
　コース内を走行しました

　当日のスナップ写真を７コマ掲載しました。受講後のアンケートでは全員より、「次回も参加し

たい」とあり、以下の回答をいただきました。

・ ・ 参加者に対しての配慮がきちん

・ と感じられた

・ ・ 楽しかった。有難うございました

・    次回も宜しくお願いします ・ 千鳥走行もやりたかった

・ ・ 分かり易くコツを教えていただいた

・     白バイと一緒に走って良かった ・ 良い勉強になりました

   秋田県警察をはじめ、関係方面の方々には大変お世話になりました。当日は風が強く小雨ま

じりでしたが、受講者の熱意が白バイ隊員に伝わり、懇切、丁寧に指導していただきました

改めましてお礼を申し上げます。又、今回都合により参加できなかった方々も是非、来年はご参

加下さいますようお待ちしています。

 　今後も当協会では微力ながら、二輪車の安全運転普及活動を展開して参りますので、ご指導

賜わりますよう宜しくお願い申し上げます。

春の開催を希望します

　 事務局の皆さん、有難うございました

とても楽しめた

とても貴重な体験でした



スラローム走行で目線、アクセルワークを学んだ




